Num. 156

Boletin Oficial de Aragoén 09/08/2019

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragédn, por el que se desarrolla la
estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Ara-
gon.

Por Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragén se establecio
la nueva organizacion de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, se asig-
naron las competencias a sus Departamentos y se adscribieron sus organismos publicos.

La nueva estructura impone una reorganizacion de la estructura organica basica de la
Administracién de la Comunidad Autbnoma adecuandola a las nuevas necesidades y politicas
que demanda la sociedad aragonesa y disefiando una estructura administrativa mas ajustada
a la nueva organizaciéon departamental.

Asimismo, y con objeto de agilizar al maximo la puesta en marcha y despliegue del nuevo
Gobierno, de conformidad con la normativa de patrimonio y demas reguladora de las enti-
dades integrantes del sector publico, se sefiala para la mayoria de ellas cual es el Departa-
mento de tutela, ello sin perjuicio de la posibilidad de asignar las restantes o modificar las in-
cluidas en este Decreto mediante acuerdo del Gobierno de Aragdn cuando legalmente se
encuentre habilitado para ello.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Hacienda y Administracién Publica, y previa
deliberacion del Gobierno de Aragdén en su reunién de 8 de agosto de 2019,

DISPONGO:

Articulo 1. Presidencia del Gobierno.

La Presidencia de Gobierno de Aragén contara como érgano directivo con la Secretaria
General de la Presidencia, con nivel organico de secretaria general técnica, que, ademas,
asistira al Secretario del Gobierno ejerciendo la secretaria de actas del Gobierno.

Articulo 2. Vicepresidencia del Gobierno.

1. La Vicepresidencia del Gobierno de Aragon sera asistida por los érganos del Departa-
mento que ostente su titular.

2. La Vicepresidencia de Gobierno de Aragén contara como érgano directivo con la Direc-
cion General de Desarrollo Estatutario y Programas Europeos.

Articulo 3. Estructura departamental.

Los Departamentos de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén se estruc-
turan en los siguientes 6rganos directivos:

1. Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales

Secretaria General Técnica

Direccion General de Relaciones Institucionales

Direccidon General de Servicios Juridicos

Direccidon General de Administracion Local

Direcciéon General de Justicia

Direccion General de Interior y Proteccién Civil

2. Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial

Secretaria General Técnica

Direccion General de Industria y PYMES

Direccion General de Comercio, Ferias y Artesania

Direccidon General de Energia y Minas

Direccion General de Turismo

3. Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento

Secretaria General Técnica

Direccidon General de Investigacion e Innovacion

Direccidon General de Administracion Electronica y Sociedad de la Informacion

Direccion General de Universidades

4. Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda

Secretaria General Técnica

Direccion General de Ordenacion del Territorio

Direccion General de Urbanismo

Direccidon General de Vivienda y Rehabilitacion

Direccion General de Transportes

22652

csv: BOA20190809002



Num. 156

Boletin Oficial de Aragoén 09/08/2019

Direccidon General de Carreteras

5. Departamento de Economia, Planificacion y Empleo
Secretaria General Técnica

Direccidon General de Economia

Direccién General de Planificacion y Desarrollo Econémico
Direcciéon General de Trabajo, Auténomos y Economia Social
6. Departamento de Hacienda y Administracion Publica
Secretaria General Técnica

Intervencion General

Direccidon General de Presupuestos, Financiacion y Tesoreria
Direcciéon General de Tributos

Direcciéon General de la Funcion Puablica y Calidad de los Servicios
Direcciéon General de Contratacion

Direccién General de Patrimonio y Organizacién

7. Departamento de Educacion, Cultura y Deporte

Secretaria General Técnica

Direccién General de Innovacion y Formacion Profesional
Direccién General de Planificacion y Equidad

Direcciéon General de Personal y Formacién del Profesorado
Direccién General de Cultura

Direccion General de Patrimonio Cultural

Direcciéon General de Deporte

Direccién General de Politica Linguistica

8. Departamento de Ciudadania y Derechos Sociales
Secretaria General Técnica.

Direccién General de Gobierno Abierto e Innovacion Social.
Direccién General de Cooperacion al Desarrollo e Inmigracién
Direccién General de Igualdad y Familias

Direccién General de Proteccion de Consumidores y Usuarios
9. Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente
Secretaria General Técnica

Direcciéon General de Produccion Agraria

Direcciéon General de Desarrollo Rural

Direcciéon General de Calidad y Seguridad Alimentaria
Direcciéon General de Innovacién y Promocién Agroalimentaria
Direccidon General de Medio Natural y Gestion Forestal
Direccién General de Cambio Climatico y Educacion Ambiental
10. Departamento de Sanidad

Secretaria General Técnica.

Direccién General de Salud Publica.

Direccidon General de Asistencia Sanitaria.

Direccidon General de Derechos y Garantias de los Usuarios.

Articulo 4. Departamento de tutela.

1. Los Departamentos de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén asu-
miran la tutela de las siguientes entidades del sector publico:

Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales: Consorcio Comunidad de Tra-
bajo de los Pirineos.

Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial: Sociedad de Promo-
cion y Gestion del Turismo Aragonés, S.L.U; Ciudad del Motor de Aragén, S.A; Parque Tecno-
I6gico del Motor de Aragon, S.A; Parque Tecnolégico Walqga, S.A; Fundacién Conjunto Pa-
leontolégico de Teruel-Dindpolis; y las Fundaciones dependientes del Instituto Aragonés de
Fomento.

Departamento de Economia, Planificacién y Empleo: Corporaciéon Empresarial Publica de
Aragon, S.L.U; Aragén Plataforma Logistica, S.A.U; Expo Zaragoza Empresarial, S.A; Aragon
Exterior, S.A.U; Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragon, S.A; y Centro Europeo de
Empresas e Innovacion de Aragén, S.A.

Departamento de Vertebracion del Territorio, Movilidad y Vivienda: Suelo y Vivienda de
Aragon, S.L.U; Promocién de Actividades Aeroportuarias, S.L.U; Consorcio del Aeropuerto de
Teruel, Consorcio Tunel Bielsa-Aragnouet, Consorcio Urbanistico Canfranc 2000 y Fundacion
Transpirenaica.

22653

csv: BOA20190809002



Num. 156

Boletin Oficial de Aragoén 09/08/2019

Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento: Las Fundaciones
Parque Cientifico y Tecnolégico de Aula Dei, Zaragoza Logistic Center, Agencia Aragonesa
para la Investigacion y el Desarrollo y Centro de Estudios de la Fisica del Cosmos de Aragén.

Departamento de Educacién, Cultura y Deporte: Inmuebles GTF, S.L.U; Fundaciéon Goya
en Aragon, Fundacién Torralba Fortin, Fundacion Coleccion Circa XX Pilar Citoler.

Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente: Sociedad Aragonesa de Ges-
tion Agroambiental, S.L.U. y Aragonesa de Gestion de Residuos, S.A.

Departamento de Sanidad: Fundacién Andrea Prader y Fundacién Instituto de Investiga-
cion Sanitaria de Aragon

2. El Departamento de Economia, Planificacién y Empleo asumira las funciones de tutela
en relacion con las sociedades privadas participadas Avalia Aragén, S.G.R; y Aramon, Mon-
tafias de Aragon, S.A. y su grupo societario.

3. Mediante acuerdo del Gobierno de Aragon podra designarse al Departamento de tutela
de cualesquiera otras entidades del sector publico y modificarse el establecido en los apar-
tados anteriores.

Disposicion adicional primera. Gabinetes.

1. La asistencia directa e inmediata a la Presidencia del Gobierno de Aragon se llevara a
efecto por el Gabinete de la Presidencia que estara integrado por un Director de Gabinete, la
Secretaria particular del Presidente y por el personal eventual que se determine en la corres-
pondiente relacion de puestos de trabajo.

2. La asistencia directa e inmediata al Vicepresidente y Consejero de Industria, Competiti-
vidad y Desarrollo se llevara a efecto por un Gabinete y una Secretaria particular que estaran
integrados por el personal eventual que se determine en la correspondiente relacion de
puestos de trabajo.

3. La asistencia directa al resto de los Consejeros se llevara a cabo mediante un Gabinete
y una Secretaria particular. Cada Gabinete podra estar integrado por un Jefe de Gabinete y
dos asesores, dentro de los limites establecidos por las consignaciones presupuestarias.

4. En el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, ademas, existira el
numero de asesores que se determine en la relacion de puestos de trabajo para el desem-
pefo de las competencias en materia de comunicacion, de organizacion de la actividad insti-
tucional y de apoyo y seguimiento de la representacion exterior del Gobierno de Aragon.

Disposicién adicional segunda. Referencias a los 6rganos suprimidos.

Las referencias del ordenamiento juridico a los érganos suprimidos por este Decreto, se
entenderan realizadas a los que por esta misma norma se crean, los sustituyen o asumen sus
competencias o, en su defecto, al érgano del que dependieran.

Disposicion transitoria primera. Asimilaciones e integraciones.

Con el objeto de facilitar la implantacion de las nuevas estructuras organicas previstas en este
Decreto y en el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragén, por el
que se modifica la organizacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, y de
velar por el correcto funcionamiento de la gestion de los recursos humanos del Gobierno de
Aragon, el Departamento competente en organizacion administrativa y personal, hasta el mo-
mento en el que se desarrollen las estructuras organicas de cada uno de los Departamentos y se
aprueben las relaciones de puestos de trabajo de los mismos, realizaran las asimilaciones e inte-
graciones que correspondan entre las anteriores y la nuevas estructuras organizativas.

Disposicion transitoria segunda. Subsistencia de 6rganos.

1. Los 6rganos de rango inferior a los regulados en este Decreto se entienden subsistentes
y conservaran su actual denominacion, estructura y funciones, en tanto no se apruebe la es-
tructura organica pormenorizada de cada uno de los Departamentos.

2. Con caracter general, sin perjuicio de las decisiones organizativas de caracter transi-
torio que pudiesen adoptarse por cada Departamento y de las asimilaciones e integraciones
que, en funcion de la naturaleza de las modificaciones organizativas, puedan realizarse, la
gestion de los recursos humanos adscritos a unidades organizativas que son modificadas
continuara ejerciéndose por las mismas en tanto no se modifiquen las relaciones de puestos
de trabajo.

Disposicién derogatoria Unica. Clausula derogatoria.
Queda derogado el Decreto 108/2015, de 7 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se
desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Autdbnoma de

22654

csv: BOA20190809002



Num. 156

Boletin Oficial de Aragoén 09/08/2019

Aragon; el Decreto 79/2016, de 14 de junio, por el que se modifica el Decreto 108/2015, de 7
de julio; sus modificaciones posteriores, asi como cuantas disposiciones de igual o inferior
rango se opongan a lo establecido en este Decreto.

Disposicion final primera. Habilitacion de desarrollo.

El Gobierno de Aragén, a iniciativa de cada Consejero, y a propuesta del Consejero de
Hacienda y Administracion Publica, aprobara mediante Decreto las normas desarrollo de la
estructura organica establecida por la presente disposicion, asi como las redistribuciones de
competencias entre los distintos érganos administrativos.

Disposicion final segunda. Modificaciones presupuestarias.
Por el Departamento de Hacienda y Administracion Publica se llevaran a cabo las modifi-
caciones presupuestarias que resulten necesarias para la efectividad de este Decreto.

Disposicién Final Tercera. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrard en vigor el mismo dia de su publicacién en el Boletin Oficial de
Aragon.

Zaragoza, 8 de agosto de 2019.
El Presidente del Gobierno de Aragén,
JAVIER LAMBAN MONTANES
El Consejero de Hacienda

y Administracion Publica,
CARLOS PEREZ ANADON

22655

csv: BOA20190809002



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2019, del Secretario General Técnico de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por la que se aprueban los nuevos códigos departamentales a los efectos de publicación de Órdenes en el “Boletín Oficial de Aragón”.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/942/2019, de 25 de julio, por la que se regula la organización y funcionamiento del Centro de Innovación para la Formación Profesional de Aragón.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/817/2019, de 5 de julio, por la que se regula el procedimiento de selección y contratación de profesorado especialista en los centros públicos de enseñanzas no universitarias dependientes del Departamento de Educación



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Secretario General Técnico de la Presidencia del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito al Gabinete de la Presidencia del Gobierno.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director del Gabinete de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don José María Giral Monter.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Titular de la Secretaría Particular de la Presidencia del Gobierno de Aragón a doña Elena Usón Claver.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretaria de la Secretaría Particular de la Presidencia del Gobierno de Aragón a doña M.ª Jesús Martí Gracia.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra personal eventual de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Javier Allúe Sus.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra personal eventual de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Fermín Serrano Sanz.
	DECRETO de 3 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Conductor de Vehículo de Altos Cargos de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Francisco Javier Legarre García.
	DECRETO 94/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Julio César Tejedor Bielsa, como Secretario General Técnico de la Presidencia del Gobierno de Aragón.
	DECRETO 95 /2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General de la Presidencia a don Julio César Tejedor Bielsa.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 96/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José Luis Pinedo Guillén, como Secretario General Técnico del anterior Departamento de Presidencia.
	DECRETO 97/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales a don José Luis Pinedo Guillén.
	DECRETO 98/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Julio Embid López, como Director General de Relaciones Institucionales y Desarrollo Estatutario del anterior Departamento de Presidencia.
	DECRETO 99/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Sergio Pérez Pueyo, como Director General de Administración Local del anterior Departamento de Presidencia.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito al Gabinete y Unidad de Apoyo al Consejero del Departamento de
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito a la Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia y Rel
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, por la que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito a la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia
	ORDEN PRI/943/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra personal eventual en la Unidad de Protocolo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/944/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra personal eventual en la Dirección de Comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/945/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo a la Consejera del Departamento de Presidencia y Relaciones. 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 100/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña María Teresa Gálvez Jaqués, como Directora General de Investigación e Innovación del anterior Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.
	DECRETO 101/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Investigación e Innovación del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento a don Enrique Navarro Rodríguez.
	ORDEN CUS/946/2019, de 8 de agosto, por la que se dispone el nombramiento del personal eventual adscrito al Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 102/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José Gascón Lázaro, como Director General de Movilidad e Infraestructuras del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	DECRETO 103/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Carreteras del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda a don Bizén Fuster Santaliestra.
	DECRETO 104/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Transportes del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda a don Gregorio Briz Sánchez.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Vertebración del Territorio, M
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se da publicidad al nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Vertebración del Territori
	ORDEN VMV/947/2019, de 6 de agosto, por la que se efectúa el nombramiento de D. Daniel Lostao Sanjuan como personal eventual, Jefe de Gabinete.
	ORDEN VMV/948/2019, de 6 de agosto, por la que se efectúa el nombramiento de D. Antonio Angulo Borque como personal eventual, Titular de la Secretaría Particular del Consejero.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	DECRETO 105/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Carlos Soria Cirugeda, como Secretario General Técnico del anterior Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	DECRETO 106/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Economía, Planificación y Empleo a don Carlos Soria Cirugeda.
	ANUNCIO de 7 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Economía, Industria y Empleo, por el que se da publicidad al cese de personal eventual adscrito al Gabinete de la Consejera de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN EPE/949/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Jefe de Gabinete de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo a D. Domingo Pérez Ximénez de Embún.
	ORDEN EPE/950/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo a D. Jesús Vicente Moliner.
	ORDEN EPE/951/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Asesora de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo a Dña. María Elena Guinda Villanueva.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 107/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de doña María Dolores Fornals Enguídanos, como Secretaria General Técnica del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	DECRETO 108/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Hacienda y Administración Pública a don Sergio Pérez Pueyo.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaria General Técnica del Departamento de Hacienda y Administración Pública del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad al cese del personal eventual adscrito al Gabinete del Consejero de Hacienda y Admin
	ORDEN HAP/952/2019, de 8 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular del Consejero de Hacienda y Administración Pública a D.ª Rosa María Castillón Sancho. 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 109/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el cese de don Felipe Faci Lázaro, como Secretario General Técnico del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 110 /2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretaria General Técnica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a doña Estela Ferrer González.
	DECRETO 111/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Ignacio Escuín Borao, como Director de General Cultura y Patrimonio del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DECRETO 112/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Director General de Cultura del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a don Víctor Manuel Lucea Ayala.
	DECRETO 113/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Directora General de Patrimonio Cultural del Departamento de Educación, Cultura y Deporte a doña Marisancho Menjón Ruiz.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Educación, Cultura y Deporte.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Téccnica del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Ciudadanía y Derechos Soc

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 114/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don José Luis Castellano Prats, como Secretario General Técnico del anterior Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	DECRETO 115/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Secretario General Técnico del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente a don José Luis Castellano Prats.
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito a este Departamento.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de 6 de agosto de 2019, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Sanidad.
	ORDEN SAN/953/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Jefe del Gabinete de la Consejera a D. José Miguel Salas Cabrerizo.
	ORDEN SAN/954/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular a D. Domingo Rillo Alcaine.
	ORDEN SAN/955/2019, de 7 de agosto, por la que se nombra Conductor de Vehículos de Altos Cargos a D. Gonzalo Sebastián Recio.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 5 de agosto de 2019, del Director General de Administración Local, de propuesta de Resolución provisional de la convocatoria de las subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2018 para infraestructuras municipales de di
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN DRS/956/2019, de 25 de julio, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octubre, para el año
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución número 2018-02 / REP-Z de 7 de noviembre de 2018, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se resuelven recursos de reposición contra liquidaciones del Impuesto sobre la contaminación de las aguas 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2019, del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el Proyecto de autorización administrativa previa para la distribución de GLP desde el depósito 50103667 en el T.M. de V
	RESOLUCIÓN 19 de junio de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por el expediente número : G-EO-Z-074/

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Teruel, por el que se requiere subsanación de las solicitudes presentadas en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler para 2018, modalida

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de requerimiento del Instituto Aragonés de la Juventud, para la subsanación de las solicitudes de subvenciones presentadas en el marco de la Orden CDS/264/2019, de 7 de marzo, por el cual se convocan ayudas a jóvenes que participen en actividades 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden DRS/956/2019, de 18 de julio, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octub

	AYUNTAMIENTO DE BINACED
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Binaced, relativo a solicitud de licencia de actividad para instalación de cámara de conservación de frutas de hueso.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental actividad clasificada.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia explotación bovina por Bercas Sociedad Agrícola, S.L.




